
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 217 DEL 01-12-2025 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA DI BENI MOBILI DI PROPRIETA' DI ARPAV. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE. 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 217 del 01-12-2025 pag. n. 2 di 3 
 

 

 
Il Dirigente della U.O. Risorse Economiche, Finanziarie, Immobiliari e Patrimoniali riferisce 
quanto segue: 
 
Premesso che: 
- con DDG n. 198 del 10 novembre 2025 è stata indetta l’asta pubblica per l’alienazione di 

beni mobili di proprietà di ARPAV; 
- è stata data adeguata pubblicità all’Avviso d’asta e ai relativi documenti di gara, per finalità 

di trasparenza, mediante loro pubblicazione all’Albo pretorio on line e sul sito web di 
ARPAV alla sezione “Amministrazione trasparente” per un periodo di quindici giorni; 

- è stato disposto che “l’asta verrà esperita per mezzo di offerte segrete… ai sensi dell’art. 
  73, lett. c) e degli artt. 76 e 77 del R.D. 27/05/1924, n. 827”, da confrontarsi con il prezzo 

base indicato nell’Avviso d’Asta, avendo, altresì, cura di precisare che “L’aggiudicazione 
avrà luogo anche in presenza di una sola offerta valida, di valore pari o superiore al prezzo 
posto a base d’asta”; 

- il termine fissato per la presentazione delle offerte scade alle ore 12:00 del giorno 
28/11/2025; 

 
- l’apertura delle offerte pervenute è stata prevista per il giorno 02/12/2025 alle ore 11:00 

presso la sede legale di ARPAV, in Padova, in via Ospedale Civile, 24; 
 
Si rileva la necessità di nominare la Commissione di gara per l’espletamento della procedura 
di asta di cui in oggetto, che si propone sia composta dai Commissari come di seguito 
individuati in tabella: 
 
Commissari Nominativo Qualifica 
 
 Presidente 

 
dott.ssa Romina Rizzo 

Dirigente U.O. Risorse 
Economiche Finanziarie 
Immobiliari Patrimoniali 

 Componente  Sig. Aldo Rigon Assistente Tecnico 
 Componente (con funzioni 

di segretario) 
 dott.ssa Roberta Valente Collaboratore Amm.vo 

Professionale 
 
Per assicurare inoltre che la Commissione possa operare in plenum anche in caso di 
impedimento, incompatibilità e/o astensione di taluni suoi componenti, consentendole così 
di svolgere le operazioni previste con tempestività e continuità, si propone la nomina del 
dott. Fabio Vaccara, Collaboratore Amm.vo Professionale, operante nella U.O. UREFIP, in 
qualità di componente supplente della Commissione di gara. 
 
Si prende atto che i suindicati componenti svolgeranno le loro funzioni nell’ambito dell’attività 
d’ufficio e pertanto non vi sono oneri a carico del Bilancio ordinario 2025. 
 
Tutto ciò premesso: 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Condivisa la proposta del Dirigente dell’Unità Organizzativa Risorse Economiche 
Finanziarie Immobiliari e Patrimoniali; 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 217 del 01-12-2025 pag. n. 3 di 3 
 

 

Preso atto che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 28/11/2025 agli atti, 
il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in ordine 
alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso richiamati 
sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 
Vista la L.R. n. 32 del 18/10/1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV)” e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 28/06/2016, n. 132 “Istituzione del sistema nazionale a rete per la protezione 
dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”; 
 
In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021; 

 
DELIBERA 

 
1. di nominare i componenti della Commissione di gara per la procedura di asta pubblica 

per l’alienazione di beni mobili di proprietà di ARPAV, come di seguito indicati: 
 

Commissari Nominativo Qualifica 
 

1. Presidente 
 
Dott.ssa Romina Rizzo 

Dirigente U.O. Risorse 
Economiche Finanziarie 
Immobiliari Patrimoniali 

2. Componente Sig. Rigon Aldo Assistente Tecnico 
 

3. Componente (con 
funzioni di segretario) 

Dott.ssa Roberta Valente Collaboratore Amm.vo 
Professionale 

     Componente supplente   Dott. Fabio Vaccara Collaboratore Amm.vo 
Professionale 

 
2. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di 

alcun onere al bilancio ordinario 2025 di ARPAV, in quanto i suindicati Componenti 
svolgeranno le loro funzioni nell’ambito dell’attività d’ufficio e di servizio; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, ai sensi e per gli effetti del 

D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


		2025-12-01T14:04:51+0000
	Loris Tomiato




